di V. S. lllma 

Roma, 18 Aprile 1892. Affino per servirla 

M . Card. R A M P O L L A . 

Sig. Com.r G-io. B A T T A D E R O S S I 

Prefetto del Museo Cristiano. 

DILECTO F I L I O 

JOANNI BAPTISTAE DE BOSSI 
Musei Christiani Praefecto 

LEO PP. XIII. 
Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. Quoniam saepe 

e studiis scriptisque tuis incundum cepimus solatìi fructum, decet Nos 
quoque participes fieri communis laetitiae, qua Ubi annum vitae septua-
gesimum feliciter emenso quamplurimum gratulantiir qui te probe noverunt 
et diligunt. Huius autem gratulationis sensus datis litteris placuit expro-
mere, ut novum sint testimonium benevolentiae Nostrae erga te, cuius num-
quam obscura fuit addictissima Nobis et Ecclesiae voluntas. Idque eo liben-
tius praestare Nos convenit, quod sedulas curas a te impensas in perquiren-
dis illustrandisque sanctioribus vetustatis monumentis, et multiplex quo 

instructus es eruditionis genus, et ipsam quam semper coluisti litterarum 
elegantiam eo contuleris potissime, ut nova praesto essent tela et praesidia 
iis qui catholicam veritatem tuentur vel ut auctior fieret sacrarum disci-
plinarum supellex, vel ut rerum hominumque illustria decora, quibus 
floruit Ecclesia, aut eruta a tenebris innotescerent, aut clarius eniterent, 
novo doctrinae criticaeque artis lumine admoto. Quare cum tecum gratias 
agimus summo Deo qui te hactenus servavit incolumem. Eum rogamus 
suppliciter, ut te cliu sospitet adhuc, neque tui sinat animi vires aetatis 
flexu elanguescere; quo magis possis huic urbi decori esse, Ecclesiae uti-
litati et solatio Nobis, exemplum praebens filli sapientis, qui ut sacris 
docemur litteris, laetificat patrem. Atque huius divinae benignitatis auspi-
cem, Nostraeque testem caritatis paternae Apostolicam Benedictionem Ubi 
tuisque, dilecte Fili, peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum die VI aprilis anno MDCCCXCII, 
pontificatus Nostri decimo quinto. 

LEO PP. XIII. 

Indi a pochi giorni, il conte Revertera, ambasciatore d'Austria presso 
la S. S. conferì solennemente al De Rossi, a nome dell'Imperatore suo 
sovrano, la medaglia d'oro pel merito scientifico, distinzione che si con-
cede assai di rado e di cui perciò è da apprezzarsi l'alto valore. 

Dedicato così il giorno vigesimo di Aprile ad una festa del tutto 
civile, si rinnovò l'adunanza nel medesimo luogo per la festa religiosa 
il dì 25 dello stesso mese. Uno degl'intervenuti ne scrisse una descri-
zione, della quale io ristampo qui un sunto, perchè, essendo stata fatta 
essa sul luogo e nel tempo stesso in che la festa avveniva, le parole del 
relatore sono di una piacevolezza vivace non disgiunta da grande fedeltà :